consentanea deprehenditur, ita ut ista expressio latius pateat, quam omnes casus speciales junctim sumti, unde eam per conjecturam conclusimus; namque in omnibus casibus specialibus littera  $i$  necessario denotabat numeros integros tantum positivos.

4) Demonstratio Theorematis insignis per conjecturam eruti, circa integrationem formulae.

$$\int \frac{\partial \Phi \cos. i \Phi}{(1 + a a - 2 a \cos. \Phi)^{n+1}}$$

M. S. Academiae exhib. die 10 Septembris 1778.

§. 83. Cum nuper hanc formulam integralem tractassem, ac potissimum in ejus valorem inquisivissem, quem accipit, si integrale a termino  $\Phi = 0$  ad terminum  $\Phi = 180^\circ$  usque extendatur; ex pluribus casibus, quos evolvere licuit, conclusi ejus integrale in genere ita expressum iri:

$$\frac{\pi a^i}{(1 - a a)^{2n+1}} V,$$

ubi  $V$  denotat summam hujus seriei

$$V = \left(\frac{n-i}{0}\right) \left(\frac{n+i}{i}\right) + \left(\frac{n-i}{1}\right) \left(\frac{n+i}{i+1}\right) a^2 + \left(\frac{n-i}{2}\right) \left(\frac{n+i}{i+2}\right) a^4 + \text{etc.}$$

Hic scilicet isti characteres clausulis inclusi designant coefficientes potestatis binomialis, dum statuimus

$$(1+x)^m = 1 + \left(\frac{m}{1}\right)x + \left(\frac{m}{2}\right)x^2 + \left(\frac{m}{3}\right)x^3 + \left(\frac{m}{4}\right)x^4 + \text{etc.}$$

§. 84. Circa hanc autem formulam integralem ante omnia tenendum est, litteram  $i$  perpetuo significare numeros integros, quandoquidem in analysi constanter assumitur, casu  $\Phi = 180^\circ$  sem-

per esse  $\sin. i\phi = 0$ ; tum vero etiam ejus valores perpetuo ut positivi spectari possunt, propterea quod  $\cos. (-i\phi) = \cos. (+i\phi)$ . Interim tamen mox ostendemus nostram formam integralem etiam veritati esse consentaneam, quamvis litterae  $i$  valores negativi tribuantur. Ad hoc ostendendum circa characteres in subsidiuum vocatos sequentia sunt observanda.

1°). Si  $p$  et  $q$  designent numeros integros, ac primo quidem positivos, quoniam in evolutione potestatis binomialis omnes termini primum antecedentes sunt nulli, quoties fuerit  $q$  numerus negativus, semper erit  $(\frac{p}{q}) = 0$ .

2°). Quia coefficientes tam primi termini quam ultimi semper est unitas, erit tam  $(\frac{p}{0}) = 1$  quam  $(\frac{p}{p}) = 1$ .

3°). Quia termini ultimum sequentes pariter sunt nulli, quoties fuerit  $q < p$ , valor characteris  $(\frac{p}{q})$  semper pro nihilo haberi poterit.

4°). Quia in evolutione potestatis binomialis coefficientes ordinem tenent retrogradum, hinc sequitur semper fore  $(\frac{p}{q}) = (\frac{p}{p-q})$ . Sin autem superior numerus  $p$  fuerit negativus, ob rationem praecedentem semper etiam erit  $(\frac{-p}{q}) = 0$ .